
BR.0002.5.2017.AB 

 

 

PROTOKÓŁ NR  XXXIII / 17 

 

Z SESJI RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

 

w dniu 23. lutego 2017 roku 
 

 

 

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Zawierciu pod 

przewodnictwem Przewodniczącego Rady Powiatu Jarosława Kleszczewskiego. Początek 

obrad – godzina 10.10.  

 

 

Obecni: 
 

Radni powiatu zawierciańskiego, zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 

  

Radni nieobecni: 

 

Cezary Barczyk 

Andrzej Danecki 

Zbigniew Rok 

 

 

Spoza grona Rady obecni byli: 

 

Przedstawiciele władz samorządowych miast, miast i gmin oraz gmin powiatu 

zawierciańskiego z Przewodniczącym Rady Miejskiej w Zawierciu Pawłem Kazirodem, 

Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej w Zawierciu Grzegorzem Kwietniem i Zastępcą 

Prezydenta Miasta Zawiercia Łukaszem Konarskim oraz Przewodniczącym Rady Gminy we 

Włodowicach, przedstawiciele powiatowych służb, inspekcji i straży z Komendantem 

Powiatowym Policji Ryszardem Skowrońskim, Komendantem Powiatowym Państwowej 

Straży Pożarnej w Markiem Fiutakiem, Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – 

Epidemiologicznej w Zawierciu Eweliną Sergiel- Błaszczyk, Powiatowym Lekarzem 

Weterynarii Ireneuszem Gewaldem oraz Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego 

w Zawierciu Anetą Pałką, kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu , przedstawiciele 

partii stronnictw i ugrupowań politycznych, Naczelnicy Wydziałów Starostwa Powiatowego 

w Zawierciu, przedstawiciele środków masowego przekazu i inni goście, zgodnie z załączoną 

do protokołu listą obecności. 

  

 

Ad.1.) 

 

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski. Na podstawie listy 

obecności stwierdził dostateczną liczbę radnych do podejmowania prawomocnych uchwał,            

a tym samym prawomocność XXXIII sesji Rady Powiatu. Powitał radnych, Zarząd Powiatu  
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ze Starostą Krzysztofem Wroną oraz gości, biorących udział w posiedzeniu, dziękując im za 

przybycie.    

 

W związku z przejściem na emeryturę Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław 

Kleszczewski  w imieniu własnym i wszystkich radnych podziękował Dyrektor Powiatowego 

Urzędu Pracy w Zawierciu Annie Rdest za wieloletnią pracę na rzecz mieszkańców powiatu  

i aktywność w pozyskiwaniu środków unijnych, życząc wszystkiego najlepszego i wszelkiej 

pomyślności w kolejnym etapie życia.  

 

Podziękowania i gratulacje przekazał również Starosta Krzysztof Wrona wraz z pozostałymi 

członkami Zarządu Powiatu. W swoim wystąpieniu Starosta Krzysztof Wrona przypomniał 

przebieg kariery zawodowej Anny Rdest, która funkcję kierownika Rejonowego Urzędu 

Pracy objęła w 1995 roku. Po zmianach ustrojowych, kiedy w 2000 roku urzędy pracy zostały 

włączone do struktur powiatowych, została Dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy  

w Zawierciu. Wyraził słowa uznania za zaangażowanie w wykonywaniu obowiązków 

służbowych oraz podziękował za wieloletnią współpracę z samorządem powiatowym.  

 

Dziękując za wyrazy uznania i życzenia Anna Rdest stwierdziła, że współpraca 

z władzami powiatu była dla niej dużą przyjemnością.   

 

  

Ad.2.) 

 

Wobec braku uwag i wniosków ze strony radnych, sesja odbyła się zgodnie z ustalonym przez 

Przewodniczącego Rady Powiatu porządkiem obrad,  przekazanym radnym w materiałach 

sesyjnych: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Zgłaszanie uwag do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołów:  Nr XXIX / 16 z dnia 29 grudnia 2016 roku,  Nr XXX / 17 z dnia 

16 stycznia 2017 roku,  Nr XXXI / 17 z dnia 6 lutego 2017 roku  i Nr XXXII / 17 z dnia  

14 lutego 2017 roku. 

4. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej planowej 

sesji.   

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty 

Zawierciańskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2016 roku. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2017 rok 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej na 

lata 2017 –  2025 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala 

Powiatowego w Zawierciu   

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala 

Powiatowego w Zawierciu.  

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala 

Powiatowego w Zawierciu.   

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala 

Powiatowego w Zawierciu.   
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13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI  / 423 / 12  z dnia 

28 grudnia 2012 roku w sprawie szczegółowych warunków korzystania z nieruchomości 

powiatu przekazanych powiatowym jednostkom organizacyjnym w trwały zarząd. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie 

bezprzetargowym  umowy najmu lokalu użytkowego znajdującego się w budynku 

będącym w użytkowaniu Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego w Zawierciu na okres do 

3 lat. 

15. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu o pracy między sesjami i otrzymywanej 

korespondencji. 

16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

17. Wolne wnioski. 

18. Zamknięcie sesji. 

 

  

Ad.3.) 
  

Wobec braku uwag i zastrzeżeń ze strony radnych protokoły:  Nr XXIX / 16 z dnia 29 

grudnia 2016 roku,  Nr XXX / 17 z dnia 16 stycznia 2017 roku,  Nr XXXI / 17 z dnia  

6 lutego 2017 roku  i Nr XXXII / 17 z dnia  14 lutego 2017 roku w wyniku 

przeprowadzonego głosowania zostały  przyjęte jednogłośnie, czyli  przy 22 głosach „za”.   

 

 

Ad.4.) 

 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od ostatniej planowej sesji 

przedstawił Starosta Krzysztof Wrona. 

 

W okresie sprawozdawczym Zarząd odbył posiedzenia w dniach:  10 stycznia, 17 stycznia,  

20 stycznia, 25 stycznia, 1 lutego, 7 lutego, 14 lutego, 17 lutego  i 22 lutego br. zajmując się 

m.in. następującymi sprawami: 

 

 podjął uchwały w sprawach: 

– przyjęcia planu finansowego do budżetu powiatu na 2017 rok; 

– zmian w budżecie powiatu na 2017 rok oraz zmian w planie finansowym;  

– przekazania uprawnień dyrektorom jednostek organizacyjnych powiatu do zaciągania 

zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć  zamieszczonych  w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej na lata 2017 – 2025 oraz z tytułu umów, których realizacja  

w roku  2017 i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania 

jednostek; 

– ustalenia wysokości stawek czynszu za najem i dzierżawę nieruchomości 

stanowiących mienie powiatu zawierciańskiego, pozostających w trwałym zarządzie  

powiatowych jednostek organizacyjnych; 

– dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 2017;  

– ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej w Zawierciu; 

– przedłużenia powierzenia Arturowi Hoffmanowi zadań doradcy metodycznego  

w zakresie wychowania fizycznego; 

– wyrażenia zgody dla Szpitala Powiatowego w Zawierciu na zakup aparatury                      

i sprzętu medycznego o łącznej wartości ok. 100.000 zł oraz przyjęcia                         
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od Fundacji Pomocy dla Szpitala w Zawierciu „Auxilium” im. dr Henryka Wnuka 

darowizny aparatury i sprzętu medycznego o wartości 35.777 zł; 

– wyrażenia zgody na odstąpienie od formy przetargowej przy zawarciu umów 

użyczenia, najmu i dzierżawy pomieszczeń użytkowych znajdujących się w budynku 

usytuowanym na nieruchomościach będącej w użytkowaniu Zakładu Lecznictwa 

Ambulatoryjnego, w budynku Starostwa Powiatowego i w budynkach usytuowanych 

na nieruchomościach, będących w trwałym zarządzie jednostek oświatowych. 

 

 przyjął informacje : 

 dotyczące bieżącej działalności Szpitala Powiatowego w Zawierciu; 

 o zmianach dokonanych w planach finansowym rachunków dochodów własnych  

jednostek oświatowych; 

 o dochodach powiatu zawierciańskiego, uzyskanych z tytułu najmu i dzierżawy 

składników majątkowych w 2016 roku; 

 na temat projektów realizowanych aktualnie przez jednostki organizacyjne powiatu                    

i planowanych do realizacji w 2017 roku. 

  

 omówił wykonanie budżetu powiatu zawierciańskiego za 2016 rok; 

 

 wyasygnował  środki finansowe na dofinansowanie wyjazdu uczniów Zespołu Szkół                  

w Pilicy na uroczystą galę podsumowującą realizowany przez szkołę projekt pn. „Szkoła 

Dialogu”;  

 

 wyraził zgodę na zwiększenie o 1 godzinę języka angielskiego w dwóch klasach 

patronackich CMC Poland Sp. z o.o. w Zespole Szkół im. gen. J. Bema w Zawierciu; 

 

 ustalił plan naboru uczniów do szkół prowadzonych przez powiat zawierciański w roku 

szkolnym 2017 / 2018, zgodnie z którym zakłada się utworzenie 29 oddziałów klas 

pierwszych dla młodzieży, w tym 13 oddziałów liceum ogólnokształcącego, 12 oddziałów 

technikum oraz  4 oddziały szkoły branżowej pierwszego stopnia;   

 

 zajął negatywne stanowisko w sprawie wniosków o przekazanie do realizacji zadania                    

z zakresu właściwości powiatu, polegającego na prowadzeniu liceum ogólnokształcącego 

przez Gminę Ogrodzieniec i branżowej szkoły pierwszego stopnia przez Gminę Kroczyce; 

 

 zdecydował o podjęciu działań zmierzających do połączenia Szpitala Powiatowego                 

oraz Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego w Zawierciu. Zamiar połączenia tych dwóch 

zakładów zmierza do zapewnienia dalszego finansowania ZLA, który jako podmiot 

leczniczy funkcjonujący w obecnej formie nie jest uwzględniony w żadnym  

z proponowanych poziomów systemu zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej; 

 

 omówił kwestie dotyczące współdziałania gmin i powiatu w zakresie realizacji zadania 

wynikającego z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

polegającego na powierzeniu Gminie Sosnowiec prowadzenia Izby Wytrzeźwień dla 

mieszkańców powiatu zawierciańskiego; 

 

 zapoznał się z informacją: 

 z konsultacji społecznych do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie projektu 

dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych  i specjalnych do nowego ustroju 

szkolnego; 
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 z konsultacji  z organizacjami pozarządowymi do projektów uchwał dotyczących 

zmian do Statutu Szpitala Powiatowego  w Zawierciu; 

W zakresie proponowanych zmian do Statutu nie zostały zgłoszone żadne uwagi  

i opinie ze strony uprawnionych podmiotów.  

 omówił i przyjął materiały wraz z projektami uchwał Rady Powiatu, będącymi 

przedmiotem obrad dzisiejszej sesji. 

 

Jednocześnie poinformował, że:  

 

 powiat zawierciański zajął 10. miejsce w Ogólnopolskim Rankingu Gmin i Powiatów  

w kategorii powiatów powyżej 120.000 mieszkańców, który prowadzi Związek Powiatów 

Polskich;  

 zakończone zostało postępowanie przetargowe na przebudowę i modernizację pracowni 

zawodowych w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego w Zawierciu. W dniu  

14 lutego br. podpisana została umowa z Wykonawcą: BUD-MAR Mariusz Bednarek  

z Nakła Śląskiego na kwotę 796.000 zł brutto; 

 w ramach prowadzonych postępowań przetargowych na przebudowę drogi powiatowej   

w miejscowości Koryczany w gminie Żarnowiec i przebudowę drogi powiatowej  

w miejscowości Dobra, najkorzystniejsze oferty złożył Wykonawca: Zakład Budowlano-

Drogowy DUKT Sp. z o. o. Sp. Komandytowa z Woli Murowanej. Trwa postępowanie  

o udzielenie zamówienia publicznego na przebudowę drogi powiatowej w miejscowości 

Kopaniny w gminie Włodowice. Wszystkie trzy wymienione inwestycje drogowe zostały 

wsparte programem pomocowym „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” objętym 

Programem  Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020; 

 w miejscowości Chruszczobród, gmina Łazy, pojawiło się ognisko ptasiej grypy. Sytuacja 

została już opanowana. W związku z zaistniałą sytuacją złożył podziękowania wszystkim  

służbom pracującym przy likwidowaniu ogniska.   

 

Ponadto przekazał informacje o istotnych wydarzeniach, które odbyły się w ostatnim czasie 

na terenie powiatu:     

 

 z dniem 1 stycznia br. Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi stał się organem prowadzącym 

dla Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Żarnowcu. W dniu  

17 stycznia br. podczas wizyty w Zespole Szkół Wiceministra Rolnictwa Rafała 

Romanowskiego i Zastępcy Dyrektora Departamentu Spraw Społecznych i Oświaty 

Rolniczej Roberta Jakubika przekazany został akt notarialny oraz decyzje                           

o powierzeniu zarządzania majątkiem placówki; 

 w dniach 7 – 8 stycznia br. w Łazach odbył się II Jurajski Festiwal Kolęd i Pastorałek.  

Wzięło w nim udział ok. 60 zespołów, chórów i solistów z województw: śląskiego, 

małopolskiego i świętokrzyskiego; 

 w dniu 18 stycznia br. w Urzędzie Marszałkowskim w Katowicach zawarta została 

umowa na realizację zadania pn. „Scalanie gruntów rolnych we wsi Wysoka gmina Łazy 

Powiat Zawierciański”. Całkowity koszt zadania wynosi ok. 5.000.000 zł. Przedsięwzięcie 

finansowane  będzie w 63,6 %  z Europejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju 

Obszarów Wiejskich 2014 – 2020 i w 36,4%  z budżetu państwa. W wyniku trwających 

negocjacji kwota ta prawdopodobnie zostanie zwiększona do ok. 9.000.000 zł;. 

 w dniu 8 lutego br. złożone zostały wnioski o dofinansowanie 3 projektów w ramach RPO 

Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020 Podziałanie 11.2.1 Wsparcie szkolnictwa 

zawodowego – ZIT. Całkowita wartość projektów wynosi ogółem ok. 3.022.000 zł. 

Beneficjentem wszystkich projektów jest powiat zawierciański; 
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 w miesiącach styczniu i lutym br. złożonych zostało 8 wniosków o dofinansowanie 

projektów w ramach Programu ERASMUS + na łączną kwotę ok. 3.200.000 zł. 

Realizatorami projektów będą Szkoły prowadzone przez powiat zawierciański; 

 w dniu 14 lutego br.  odbyło się posiedzenie Rady Społecznej Szpitala Powiatowego                   

w Zawierciu;  

 w omawianym okresie uczestniczył w opłatkowym spotkaniu samorządowców  

województwa śląskiego w  Sanktuarium Matki Bożej Leśniowskiej, w spotkaniu 

opłatkowo – noworocznym samorządowców z ordynariuszem diecezji kieleckiej 

księdzem biskupem dr Janem Piotrowskim oraz w noworocznym spotkaniu  

 z przedstawicielami zawierciańskiego biznesu.   

 

Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag i zapytań ze strony radnych.   

 

Członek Zarządu Powiatu Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Szanowni Państwo, w czwartym kwartale ubiegłego roku pojawił się projekt ustawy  

o tzw. sieci szpitali. Od tego czasu Zarząd zaczął analizować sytuację szpitala i ZLA oraz ich 

miejsce w projektowanych zmianach.  Po analizie i uzyskaniu informacji o procedowaniu 

ustawy na Radzie Ministrów, podjęto decyzję  o rozpoczęciu działań zmierzających do 

połączenia zakładów opieki. Projekt uchwały o połączeniu, zgodnie z ogłoszeniem, zostanie 

konsultowany społecznie 28 lutego br. Natomiast w piątek na godz. 12:30 poproszono 

dyrekcję obydwóch zakładów i związki zawodowe na spotkanie w celu omówienia propozycji 

połączenia. O wynikach obu spotkań niebawem Państwa poinformuję.     

Dla zakładów łączących się wprowadzono terminarz działań.  Zgodnie z tym terminarzem do 

dnia 20 marca musimy przekazać do Narodowego Funduszu Zdrowia uchwałę o połączeniu 

zakładów, a do dnia 21 czerwca dostarczyć wpis do Krajowego Rejestru Sądowego. Po 

dostarczeniu uchwały o połączeniu obydwóch zakładów Narodowy Fundusz Zdrowia 

przeliczy ryczałt w oparciu o kontrakty obu zakładów.  

Jakie korzyści płyną z tego połączenia: zapewnienie pacjentom na obecnym poziomie 

dostępności do świadczeń zdrowotnych w kilku lokalizacjach na terenie miasta, zapewnienie 

finansowania świadczonych przez Zakład Lecznictwa Ambulatoryjnego usług w ramach sieci 

szpitali z gwarancją 4 – letniej umowy, pewność zatrudnienia dla pracowników Zakładu 

Lecznictwa Ambulatoryjnego, możliwość dodatkowej pracy pracowników ZLA, poprawa 

organizacji pracy, usprawnienie zarządzania, efektywne wykorzystanie posiadanej 

infrastruktury i sprzętu, ograniczenie kosztów zarządu, centralizacja zakupów.  Połączony 

podmiot będzie największym i najsilniejszym na naszym rynku.  

Spotkanie, na które poprosiliśmy zarówno społeczeństwo naszego powiatu, jak  

i przedstawicieli związków zawodowych i dyrekcji, to są początkowe rozmowy na ten temat.  

Chcielibyśmy dotrzeć do wszystkich pracowników z tą informacją, żeby przekazać, jakie 

zmiany dla państwa rząd Prawa i Sprawiedliwości zaproponował.  To pracownicy podejmują 

decyzję, co się będzie dalej z Zakładem działo i chcielibyśmy od nich to usłyszeć.  Nic nie 

będziemy robić bez głosu pozytywnego pracowników. Powiem dlaczego. My, jako Rada 

Powiatu, mamy za zadanie zapewnienie dostępności do świadczeń medycznych dla 

wszystkich mieszkańców powiatu. W planach sieci szpital będzie zabezpieczony, będzie 

posiadał kontrakt, przeliczony  na poziomie najpierw  2015 roku, po czym ten kontrakt  

będzie przeliczany jako ryczałt po pewnym okresie (nie wiem, czy będzie to kwartał, czy inny 

okres) i  będzie finansowany w zasadzie na podstawie liczby przyjętych pacjentów czy 

udzielonych procedur, czyli ile sobie wypracują, tyle dostaną, bo te świadczenia zostaną 

zapłacone.   
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Myślę, że to jest szansa na to, żeby każdy zakład zaczął intensywnie pracować. Dopiero 

rozpoczęła legislacja, to jest pierwsza ścieżka, rząd dopiero przyjął projekt i mamy kolejne 

etapy przed sobą. Natomiast myślę że  powinniśmy też się do tego przygotować, bo jeżeli nie 

będzie pozytywnej opinii i akceptacji proponowanej zmiany, to ona nie wejdzie.  A jeżeli 

Państwo uznacie po konsultacjach społecznych i po konsultacjach z pracownikami, że taką 

decyzję podejmiecie, będziemy ją podejmować”.    

 

Rafał Krupa (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Inna optyka jest z tej strony. Myślę, że będzie bardziej lepiej, jak Zarząd będzie słuchał  

naszych uwag.  Panie Starosto, oczywiście z uwagą wysłuchałem informacji Członka Zarządu 

Pani Marii Milejskiej. Już pewne informacje, które Pani przedstawiła, są absolutnie                     

nieaktualne. Nie ma Pani bieżących informacji, jeżeli chodzi o zmiany przepisów prawa. Nikt 

nas nie zmusza do przekształcenia. Ja powiem szczerze, czego się obawiam. No niestety, 

obawiam się tego, że dość, że macie kłopot z zarządzaniem w szpitalu (bo co do ZLA uwag 

żadnych nie mam). Macie problem i to duży,  jeżeli chodzi o finansowanie i zarządzanie”. 

(Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski  poprosił o ustosunkowanie się do 

poprzedniego wystąpienia). „Dzisiaj, odnosząc się do  kwestii połączenia, jesteśmy dosyć 

daleko. Myślę, że jesteśmy jeszcze dalej niż Pani Członek Zarządu o tym myśli. Zasugeruję, 

żeby informacje, które Zarząd będzie weryfikował w związku ze zmianami w przepisach   

prawa, muszą zostać dogłębnie przeanalizowane. Ja się obawiam. Mieliśmy mieć otwartą 

kardiologię, mieliśmy mieć rezonans magnetyczny, a okazuje się )Pani Mario, ja widzę, co 

Pani sugeruj), że  nic nam się na razie nie udaje. Boję się, że zniszczy się ambulatoryjną 

ochronę zdrowia na terenie powiatu. Zróbcie to, ale mądrze. Ja wiem, jestem w opozycji,  

mogę dyskutować, ale nie ma większości”.    

 

Członek Zarządu Powiatu Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Szanowni Państwo, jesteśmy Radą Powiatu i my dbamy o zabezpieczenie zdrowia i życia 

pacjentów. Zastanówmy się, co mówimy, nie róbmy propagandy wyborczej, bo to nie ma 

sensu, bo ja nic takiego nie powiedziałam. Powiedziałam, że rozpoczęły się konsultacje  

i rozmowy. Nic nie będzie robione, jeżeli będą przeciwne głosy, więc bardzo proszę, żeby 

takiej sugestii radny nie wysuwał. Nic takiego się nie dzieje. A teraz znam terminy, ale na 

czas, kiedy ukazało się ogłoszenie o konsultacjach były inne terminy. Wie Pan, że to są 

dynamiczne sytuacje, z dnia na dzień następują zmiany terminów, więc proszę nie 

komentować”. (Rafał Krupa stwierdził, że według stanu na dzień dzisiejszy sytuacja jest 

zupełnie inna). „Ale ja zaraz powiem jaką. Dzisiaj Minister zapewnił że na rok od wejścia 

sieci szpitali będzie  przedłużone finansowanie ambulatoryjnej opieki zdrowotnej oraz 

rehabilitacji. Będzie to wygaszone, jeżeli chodzi o ambulatoryjną opiekę zdrowotną  

i wszystko przejdzie do szpitali, więc – Panie radny – po co tu czarować ludzi. My nie 

myślimy o roku, tylko myślimy o przyszłości, więc żeby zapewnić przyszłościowe 

świadczenia dla naszych mieszkańców musimy myśleć szeroko i całościowo, a nie tylko 

widzieć koniec nosa. Nie chciałabym się sprzeczać z nikim. Myślę, że wszyscy możemy siąść 

do stołu i rozmawiać. Wszystkie uwagi są cenne, mamy wypracować najlepszy model, jaki 

tylko można, więc uważam, że nie powinniśmy się przekomarzać, tylko powinniśmy usiąść  

i rozmawiać”.    
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Ad.5.) 

 

Beata Chawuła (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Moja interpelacja będzie też dotyczyła projektu uchwały Rady Powiatu,  który pojawił się na 

stronie internetowej. dotyczącego połączenia ZLA ze Szpitalem Powiatowym w Zawierciu. 

Dzisiejsza sesja rozpoczęła się bardzo uroczyście, dlatego bardzo delikatnie postaram się tę 

interpelację moją zgłosić. Zacznę od tego, że może Panie Starosto i Pani Mario nie od tego 

zaczęliście, co powinniście. Nie od podjęcia decyzji na Zarządzie o łączeniu, tylko najpierw 

od rozmowy. Ja tę informację miałam przekazaną na poniedziałkowym posiedzeniu Komisji 

Zdrowia. Była dla mnie wielkim zaskoczeniem i nawet na Komisji w dyskusji nie zabrałam 

głosu w  tym temacie.  Natomiast od tamtej pory próbowałam potwierdzić to, co usłyszałam  

i powiem szczerze, że wykorzystałam wszystkie możliwości jakie mam, a mam ich sporo,  

i nie udało mi się potwierdzić informacji, że w jakichkolwiek sposób zagrożone jest dalsze 

funkcjonowanie ZLA. Dlatego od tego chciałam zacząć, że właściwie powód czy podstawa 

do podjęcia takiej decyzji dla mnie nadal jest niejasna, ponieważ nie wynika to z niczego, co 

do tej pory jest napisane, bądź obowiązujące, bądź ma się stać obowiązujące, ponieważ 

wszystko, o czym mówimy, to są projekty, które podlegają dalszym zmianom i nie wiadomo, 

czy taka sytuacja, o której dzisiaj Pani mówiła i Pan Starosta dzisiaj to potwierdził, zaistnieje,  

bo pomyślałam, że ja źle zrozumiałam na Komisji i też chciałam o to zapytać, czy zaistnieje, 

bo my w ogóle o tym nie wiemy, czy to zaistnieje. Dlatego tym bardziej uważam, że 

należałoby podejmować bardzo wstrzemięźliwie działania dotyczące łączenia jednostek, bo 

nie jest tak, że my łączymy szpital, który działa nieźle z zakładem, który działa świetnie. My 

chcemy połączyć, Państwo chcecie połączyć, szpital, który tonie w długach z Zakładem, który 

ma się świetnie.  

I teraz przejdę do moich pytań: 

 chciałam zapytać, czy w związku z decyzją, którą podjął Zarząd, były prowadzone 

rozmowy z Dyrekcją Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego w Zawierciu na temat 

połączenia ZLA ze szpitalem. To jest chyba moje pytanie retoryczne, bo jeśli chce się 

łączyć tak wielki zakład jak ZLA, to opinia dyrekcji w tym temacie ma być kwestią 

kluczową. Więc – zakładając, że takie rozmowy się odbyły –  przejdę do kolejnego 

pytania; 

 czy dyrektor ZLA podziela obawy Zarządu Powiatu odnośnie zagrożeń dalszego 

samodzielnego funkcjonowania tego Zakładu; 

 czy Zarząd Powiatu uzyskał zapewnienie lekarzy POZ i lekarzy specjalistów pracujących 

w ZLA, że podejmą pracę szpitalu, a nie odejdą do prywatnych poradni. Co się stanie 

jeżeli specjaliści powiedzą, że oni w szpitalu pracować nie będą; 

 czy w wyniku połączenia zostaną zlikwidowane poradnie specjalistyczne, które nie mają 

swoich odpowiedników w oddziałach szpitalnych; 

 w projekcie uchwały, który jest dostępny na stronie internetowej czytamy, że celem 

połączenia zakładów jest ograniczenie kosztów zarządu, a jednocześnie utrzymanie 

dotychczasowego poziomu zatrudnienia. Jak ma się jedno do drugiego? Chciałam 

zapytać, ile osób w wyniku połączenia straci pracę, czy pracę stracą pracownicy 

administracji z ZLA, czy przewidziane są również zwolnienia wśród pracowników 

administracji szpitala; 

 kolejne moje pytanie dotyczy pracowników niemedycznych, którzy zostali zatrudnieni  

w ciągu ostatnich dwóch lat w Szpitalu Powiatowym w Zawierciu Jaki jest ogólny koszt 

zatrudnienia tych osób w skali roku; 
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 jeszcze ostatnie pytanie. Na jakiej podstawie Zarząd Powiatu twierdzi, że dzięki przyjęciu 

ZLA przez szpital nastąpi poprawa warunków udzielania i jakości świadczeń 

zdrowotnych. Jak chcecie to Państwo osiągnąć? 

Na zakończenie powiem, że bardzo pozytywną informacją jest to, co powiedziała Pani 

Wicestarosta Maria Milejska, że jeżeli nie będzie zgody pracowników(mam nadzieję 

również, że zdanie będzie uwzględnione w tym temacie) to do tego połączenia nie dojdzie  

i chciałabym tym optymistycznym akcentem zakończyć”.    

(Zgodnie ze Statutem Powiatu interpelacje zostały złożone również w formie pisemnej). 

 

Marek Szczygłowski  (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Czy szykując kandydatów na patronów różnych instytucji, obok postaci najwybitniejszych 

Polaków, którymi oczywiście należy się pamięć i szacunek, nie powinniśmy także wybierać 

lokalnych darczyńców i ludzi zasłużonych dla naszego miasta, naszej gminy, powiatu czy 

regionu. Czy zarząd Powiatu mógłby przygotować projekt uchwały nadania Szpitalowi 

Powiatowemu w Zawierciu imienia dr Henryka Wnuka, którą to uchwałę w głosowaniu 

oceni Rada Powiatu. 

Uzasadnienie tej propozycji. Henryk Wnuk ponad 30 lat był ordynatorem oddziału 

wewnętrznego naszego szpitala. Uzyskał on tytuł doktora nauk medycznych, posiadał 

specjalizację z kardiologii, II
O
 medycyny wewnętrznej, II

O
 medycyny przemysłowej oraz 

ftyzjatrii. Był wieloletnim delegatem Śląskiej Izby Lekarskiej na Ogólny Zjazd Lekarzy. Był 

on pomysłodawcą i współtwórcą Fundacji „Auxilium”, której efekty funkcjonowania są 

imponujące. Fundacja od wielu lat zbiera fundusze na doposażenie w sprzęt wielu pracowni  

i oddziałów naszego szpitala, dbając o systematyczne podnoszenie kwalifikacji lekarzy 

naszego szpitala. W 1993 roku dr Henryk Wnuk poprosił po raz pierwszy Wiesława 

Ochmana o koncert charytatywny na rzecz pomocy szpitalowi. Wzajemne zaangażowanie 

obu Panów działalnością charytatywną, przyjaźń i wzajemne uznanie dla swojej pracy 

zawodowej i społecznej, zaowocowała kontynuacją tych koncertów. Koncerty odbywają się 

cyklicznie od 25 lat, stanowiąc tym samym fenomen w skali światowej, co często podkreśla 

sam Mistrz Ochman. No cóż, wielkie osobowości się przyciągają, dzięki czemu powstają tak 

piękne inicjatywy. Nasza Fundacja „Auxilium” to taka Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 

o zasięgu lokalnym. Tak się składa, ze obie wymienione fundacje mają piękny jubileusz  

25 – lecia swojego istnienia. Wieloletnią obecność Wiesława Ochmana w Zawierciu i jego 

niewyobrażalne zaangażowanie w pomoc szpitalowi zawdzięczamy w największym stopniu 

dr Wnukowi. W tej sytuacji inicjatywa Wiesława Ochmana i jego wieloletnie staranie  

o nadanie szpitalowi imienia dr Henryka Wnuka nie powinna przejść bez echa. Inicjatywa ta 

ma szerokie poparcie społeczne , poparcie nie tylko zawierciańskiego środowiska lekarskiego, 

ale także Okręgowej Izby Lekarskiej, Komisji Zdrowia Rady Powiatu, Rady Społecznej 

nowego szpitala i jego dyrekcji. W kwietniu br. odbędzie się jubileuszowy 25 Galowy 

Koncert Fundacji „Auxilium”. Byłaby to wręcz idealna sposobność, aby w dniu koncertu  

w sposób uroczysty poddać do publicznej wiadomości, że mocą uchwały Rady Powiatu 

nadano Szpitalowi w Zawierciu imię dr Henryka Wnuka. 

Chciałem zapytać, jak ostatecznie został rozwiązany poruszany przeze mnie problem 

zezwolenia na dowożenie prywatnymi samochodami pacjentów na SOR. 

Jaka jest wstępna ocena szpitalnych solarów pod względem ich bezawaryjności czy też 

oszczędności finansowych związanych z ogrzewaniem wody”. 
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Ad.6.) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski przypomniał, że sprawozdanie 

Starosty z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2016 roku (załącznik nr 1 do 

protokołu) zostało przedłożone Radzie Powiatu zgodnie  art. 38b ust. 3 ustawy o samorządzie 

powiatowym. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXIII / 284 / 17   

w sprawie przyjęcia sprawozdania Starosty Zawierciańskiego z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku w 2016 roku w wyniku przeprowadzonego głosowania został 

przyjęty  jednogłośnie, czyli przy 22 głosach „za”.    

 

 

Ad.7.)  
 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXIII / 285 / 17   

w zmian w budżecie powiatu na 2017 rok wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu,  po 

uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej, został poddany 

pod głosowanie i przyjęty przy 20 głosach „za” i  2 głosach „wstrzymujących się”. 

 

 

Ad.8.)  

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXIII / 286 / 17  

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017 – 2025 wraz  

z autopoprawką Zarządu Powiatu, po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Budżetu i 

Infrastruktury Technicznej, został poddany pod głosowanie i przyjęty przy 19 głosach „za”  

i  3 głosach „wstrzymujących się”. 

 

  

Ad.9.)   

 

Rafał Krupa (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Zabieram głos w pkt 9 – 12 porządku obrad. Głównie tutaj chodzi o likwidację poradni, 

które nie funkcjonowały w naszych szpitalu, a są wpisane do rejestru Wojewody i widnieją  

w statucie szpitala. Chciałbym, żeby Zarząd Powiatu jeszcze raz pochylił się nad tym 

punktem. Zastanawiam się, czy jest sens likwidować poradnie, które powoływaliśmy do życia 

kilka lat temu.  Ja wiem, że jest to zgodnie z ustawą, jeżeli  3 miesiące poradnia nie 

funkcjonuje, to  powinna być wykreślona.  Ale w poprzedniej kadencji czy to za czasów 

jeszcze poprzedniej koalicji rządzącej w kraju, tak jak teraz, wojewodowie nie zmuszają 

szpitali do likwidacji tych poradni.   

Szanowni Państwo radni, być może nie wszyscy mamy świadomość, nie wszyscy wiedzą, jak 

wygląda procedura powoływania takiej poradni do życia. Dzisiaj pewnie wszyscy 

zagłosujemy (nie wszyscy, bo ja akurat nie będę w tym punkcie głosował za likwidacją tych 

poradni). Możemy podnieść rękę i jednym ruchem zlikwidować poradnie.  Ja chciałem tylko 

przypomnieć, jaka jest procedura tworzenia tych poradni. Te poradnie, tak jak Wojewoda czy 

Narodowy Fundusz Zdrowia wie o tym, były tworzone po to, żeby można było występować 

do nowego kontraktowania. I teraz – proszę sobie wyobrazić –  że my jeszcze nie znamy 

przepisów (to samo Pani Członek Zarządu potwierdziła), nie znamy ostatecznie zarysów 
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nowej ustawy dotyczącej ochrony zdrowia, a okaże się, że jednak te poradnie w szpitalu będą 

potrzebne albo okaże się na przykład, że zostanie przegłosowana decyzja o połączenie i trzeba 

będzie takie poradnie posiadać. Utworzenie każdej poradni to jest procedura bardzo długa.   

Nie mówię tutaj o decyzji samej dyrekcji placówki, potem decyzji Zarządu, potem Rady 

Społecznej szpitala, potem decyzji Komisji Zdrowia Rady Powiatu, konsultacji społecznych. 

Nie mówię o doprowadzeniu tych obiektów do wymagań sanitarnych czyli decyzja sanepidu 

(jak to u nas jest decyzja Sanepidu Wojewódzkiego). I wiem, że otwarcie takiej poradni 

kosztuje czasu, a przede wszystkim pieniędzy. Jeżeli dzisiaj nie jesteśmy naciskani, bo nie 

jesteśmy naciskani, to po co likwidujemy. Ja rozumiem, że ograniczenie ilości łóżek to nie 

jest jakiś wielki problem, ale jeżeli chodzi o likwidację poradni i mówimy tutaj o  poradniach, 

które nie były jeszcze uruchomione czy gabinetów diagnostyczno – zabiegowych. czy innych 

gabinetów, to żebyśmy się z tą decyzją wstrzymali. Więc raz jeszcze proszę Zarząd, bo ja 

uczestniczyłem w tych procesach i wiem jak to wygląda. Pan Przewodniczący też doskonale 

wie, jak zgłoszenie takiej jednostki wygląda, jaki jest proces i wnioskuję, żeby się jeszcze raz 

zastanowić, czy nie wycofać tego punktu zupełnie w porządku obrad. Nic nas to dziś nie 

kosztuje. No chyba, że Zarząd czy dyrekcja szpitala otrzymała pismo od Wojewody, że 

będzie ukarana i w związku z tym chciałbym takie pismo zobaczyć. Jeżeli takiego pisma nie 

otrzymaliśmy i wszystkie szpitale są przygotowane i mają takie sytuacje, tylko my jako pierw 

si podejmujemy taką decyzję, to coś tutaj jest nie tak. Raz jeszcze proszę o rozwagę w tym 

punkcie”.    

  

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Zawierciu Anna Pilarczyk-Sprycha (treść wystąpienia  

w formie stenogramu):  

 

„Chciałam odpowiedzieć na to. My nic nie likwidujemy, my wypisujemy z rejestru to, co nie 

istniało, nie funkcjonowało, od samego początku było martwe.  Po ostatniej kontroli 

Narodowego Funduszu Zdrowia dostałem informację, że nie możemy mieć tzw. martwych 

rzeczy. Te poradnie nigdy w historii szpitala nie zafunkcjonowały, a według przepisu mamy  

3 miesiące od zarejestrowania poradni u wojewody na rozpoczęcie działalności. Jeżeli taka 

działalność kiedykolwiek będzie możliwa dla szpitala, musimy to zrobić zgodnie z prawem 

czyli wtedy musimy zarejestrować na nowo i przystąpić do całej procedury.  Na chwilę 

obecną zgodnie z przepisami prawa nie możemy otrzymać martwych jednostek”.    

 

Wobec braku innych uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXIII / 287 / 17  

w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala Powiatowego w Zawierciu (dot. zmiany 

liczby łóżek na oddziałach w związku z koniecznością spełnienia wymogu dostępu do łóżka  

z 3 stron oraz likwidacji izb przyjęć funkcjonujących przy niektórych oddziałach),  po 

uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej, został poddany pod 

głosowanie i przyjęty przy 20 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się”. 

 

 

Ad.10.)   

 

Wobec braku innych uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXIII / 288 / 17  

w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala Powiatowego w Zawierciu (dot. 

wykreślenia oddziałów: Skórno – Wenerologicznego, Pododdziału Chirurgii Urazowo – 

Ortopedycznej i Oddziału Urologii Ogólnej i Onkologicznej),  po uzyskaniu pozytywnej 

opinii Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej, został poddany pod głosowanie i przyjęty przy 

14 głosach „za”, 1 głosie „przeciw” i 7 głosach „wstrzymujących się”. 
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Ad.11.)   

  
Wobec braku innych uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXIII / 289 / 17  

w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala Powiatowego w Zawierciu (dot. 

wykreślenia niefunkcjonujących w szpitalu poradni i gabinetów zabiegowych),  po uzyskaniu 

pozytywnej opinii Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej, został poddany pod głosowanie  

i przyjęty przy 13 głosach „za”, 1 głosie „przeciw” i 8 głosach „wstrzymujących się”. 

 

 

Ad.12.)   

 

Wobec braku innych uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXIII / 290 / 17  

w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Szpitala Powiatowego w Zawierciu (dot. 

zastąpienia w nazwy „przedsiębiorstwo” nazwą „zakład leczniczy” zgodnie ze zmianami, 

wprowadzonymi do ustawy o działalności leczniczej),  po uzyskaniu pozytywnej opinii 

Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej, został poddany pod głosowanie  

i przyjęty przy 16 głosach „za” i 4 głosach „wstrzymujących się”. 

 

 

Ad.13.)  
 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXIII / 291 / 17  

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI  423/12  z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie 

szczegółowych warunków korzystania z nieruchomości powiatu przekazanych powiatowym 

jednostkom organizacyjnym w trwały zarząd, po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji 

Budżetu i Infrastruktury Technicznej, w wyniku przeprowadzonego głosowania został 

przyjęty jednogłośnie, czyli przy 21 głosach „za”.   

 

Wobec braku sprzeciwu ze strony radnych Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław 

Kleszczewski ogłosił przerwę w obradach. Początek przerwy – godz. 11.10. 

  

 

Ad.14.)  

 

Po wznowieniu obrad o godz. 11.45  Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski 

przystąpił do realizacji kolejnych punktów porządku posiedzenia.  

  

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr XXXIII / 292 / 17  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym  umowy najmu lokalu 

użytkowego znajdującego się w budynku będącym w użytkowaniu Zakładu Lecznictwa 

Ambulatoryjnego w Zawierciu na okres do 3 lat, po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji 

Budżetu i Infrastruktury Technicznej, w wyniku przeprowadzonego głosowania został 

przyjęty jednogłośnie, czyli przy 21 głosach „za”.   

 

 

Ad.15.)  
 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski i przedstawił informację o pracy 

między sesjami i otrzymywanej korespondencji: 
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‒ w dniu 13.01.br. Komenda Powiatowej Policji w Zawierciu przekazała zaproszenie do 

udziału w rocznej naradzie służbowej Komendy Powiatowej Policji w Zawierciu; 

‒ w dniu 19.01.br. firma Auxilium Medicis  przesłała propozycję profesjonalnej pomocy 

prawnej w zakresie poprawy funkcjonowania jednostek leczniczych; 

‒ w dniu 25.01. br. Szpital Powiatowy w Zawierciu przekazał informacje dotyczące 

struktury należności, struktury zobowiązań oraz rachunku zysków i strat za miesiąc 

grudzień 2016 roku przy niezamkniętych księgach; 

‒ w dniu 30.01.br. z Kancelarii Prezesa Rady Ministrów wpłynęła informacja o przekazaniu 

do Ministra Środowiska uchwał i stanowisk władz samorządowych w sprawie projektu 

zmiany ustawy Prawo ochrony środowiska; 

‒ w dniu 1.02.br. Polski Komitet Pomocy Społecznej Zarząd Miejski w Zawierciu przekazał 

informację o zmianie składu osobowego Zarządu Miejskiego;  

‒ w dniu 7.02. br. wpłynęły podziękowania Wiesława Ochmana za zaproszenie na wspólne 

posiedzenie Rady Powiatu Zawierciańskiego i Rady Miejskiej w Zawierciu w związku  

z obchodami 80 rocznicy jego urodzin; 

‒ w dniu 8.02. br. Wydział Edukacji przedłożył zatwierdzone sprawozdanie o wysokości 

średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego  

w szkołach prowadzonych przez powiat w 2016 roku; 

‒ w dniu 9.02. br. Wydział Edukacji przekazał stanowisko dyrektorów szkół 

ponadgimnazjalnych prowadzonych przez powiat zawierciański w sprawie przekazania do 

realizacji gminie Ogrodzieniec zadania własnego powiatu, jakim jest prowadzenie szkół 

ponadgimnazjalnych, które było przedstawione na poprzedniej sesji Rady Powiatu; 

‒ w dniu 15.02. br. do wiadomości Przewodniczącego Rady Powiatu wpłynęło pismo 

Burmistrza Gminy  Ogrodzieniec w sprawie przygotowania na najbliższe posiedzenie 

Rady Powiatu  projektu uchwały w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy powiatem  

a gminą Ogrodzieniec w sprawie przyjęcia przez gminę zadania z zakresu edukacji 

publicznej na podstawie ustawy Przepisy wprowadzające ustawę Prawo oświatowe.  

Adresatem pisma był Zarząd Powiatu.  

  

 

Ad.16.)  

 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych, złożone w pkt 5 porządku obrad, udzielił 

Starosta Krzysztof Wrona i wskazane przez niego osoby.   

 

Interpelacja Beaty Chawuły: 

 

Starosta Krzysztof Wrona (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„W szczegółach w stosunku  do interpelacji Pani radnej Beaty Chawuły wypowie się Pani 

Maria Milejska. Chciałem tylko poinformować, że w dniu 24 marca br. odbędzie się  

spotkanie Starostów w ramach Konwentu z Dyrektorem Śląskiego Oddziału NFZ Jerzym 

Szafranowiczem, który przedstawi nowe  informacje w zakresie sieci szpitali i zmian  

w zakresie finansowania służby zdrowia oraz jej funkcjonowania. Myślę, że to ważny 

element, który pokaże przedmiot  i uszczegółowienie tej sprawy”.   

 

Członek Zarządu Powiatu Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Szanowni Państwo, Pani radna, ja nie powiedziałam o zagrożeniu funkcjonowania ZLA, ja 

nie mówię nic o POZ. ZLA składa się z POZ i ambulatoryjnej opieki specjalistycznej. Rząd 
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proponuje następujące rozwiązania: sieć szpitali i nową ustawę o podstawowej opiece 

zdrowotnej. Będzie położony nacisk na sprawowanie większego zakresu opieki przez 

podstawową opiekę  zdrowotną. Ja się do tego nie odnoszę, zupełnie inne finansowanie 

będzie w zakresie POZ. Ja mówię o opiece specjalistycznej i rehabilitacji. O tym mówię tylko 

i wyłącznie. Odnoszę do tej części działalności Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego  

i myślę, że jeżeli chodzi o dzień dzisiejszy, to za wcześnie mówić o tych wszystkich 

zagrożeniach, o których  Pani radna powiedziała. Jutro się spotkamy z dyrekcją, ze związkami 

i  omówimy wstępne  stanowisko. Nie ma co podburzać atmosfery niepokoju wśród ludzi, bo 

to jest zupełnie niepotrzebne. Jak mówię, bez wybrania swojego losu przez pracowników nic 

nie zrobimy. Z kolei naszym zadaniem jako Rady jest zabezpieczenie świadczeń dla 

wszystkich mieszkańców powiatu i myślę, że w tym kierunku będziemy działać i będziemy 

konsultować. Wszystkich Państwa proszę, żeby każdy mógł wnieść uwagi, bo to jest bardzo 

poważny problem i duże wyzwanie dla nas. Ja sobie doskonale zdaję z tego sprawę, dlatego 

chciałabym, żeby każdy z Państwa miał możliwość wypowiedzenia się.  

Zadawane były pytania, czy rozmawiałam z dyrektorem ZLA. Rozmawiałam, proszę 

Państwa. Jak zaproponowano sieć szpitali, odbyłam taką rozmowę z Panem Dyrektorem 

Sławomirem Szczurakiem i powiedziałam, że „na dzień dzisiejszy oczekujemy, jak  prace 

będą postępować. Jeżeli sieć szpitali będzie zaakceptowana i wejdzie, wtedy zaproszę Cię do 

zespołu”. Dokładnie cytuję swoje słowa, Panie Dyrektorze i chciałabym, żeby Pan to 

potwierdził. Nie wiem, chyba na początku stycznia rozmawialiśmy, było takie spotkanie  

u mnie, Ja Panu przypominam, że to mówiłam. Skoro rząd przyjął do procedowania projekt 

ustawy, to w związku z tym jutro się spotykamy. Wszystko dzieje się na gorąco, szybko, 

dynamicznie i tak to wygląda. My opracujemy to stanowisko i przekażemy Państwu. Bardzo 

proszę o spokój, nie ma co siać takiego zamętu, bo się ludzie bardzo niepokoją. Uważam, że 

kolejnym krokiem będzie zorganizowanie spotkania dla pracowników, zarówno  ZLA,  jak  

i szpitala, bo oni przede wszystkim muszą być doinformowani jakie zmiany ze sobą niesie 

zmiana w ustawie o opiece zdrowotnej (jakby jej nie nazwać, dotyczy to nowej ustawy  czyli 

o POZ i sieci szpitali).  Myślę, że taka informacja powinna iść do pracowników. Myślę 

również, że zaplanujemy razem jutro kolejne spotkanie, żebyśmy takie konsultacje odbyli 

bardzo szeroko. Jeżeli będzie negatywna ocena, nie ma sprawy, nie podejmujemy tematu.  

Jeżeli będzie negatywna ocena, nie ma sprawy, nie podejmujemy tematu. Czy mam się 

ustosunkować jeszcze do kolejnych pytań czy może zostawimy sobie to na późniejszy okres, 

jak ewentualnie cokolwiek wejdzie w życie.    

Jeżeli chodzi o odejście lekarzy i zatrudnienie pracowników, to zgodnie z ustawą  

o działalności leczniczej pracownicy przejmowanego zakładów przechodzą na zasadzie 23
1
 

kodeksu pracy, czyli nikt nie traci pracy. Takie są prawa, więc w związku z tym ja dzisiaj to 

mówię. Nie wiem, czy do tego dojdzie, po prostu mówię z wyprzedzeniem.  Natomiast  

chciałbym usłyszeć zdanie zarówno dyrekcji, jak i związków z pracowników i wtedy 

przedstawimy Państwu wszystkie wyniki konsultacji i będziecie Państwo z tym zapoznani.   

Przecież to jest sprawa tak medialna, wszyscy się nią interesują, więc myślę, że musimy 

wszyscy rozmawiać i podjąć decyzję czy w tą czy w tą stronę idziemy, ale  jednym głosem”.   

 

Beata Chawuła (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Ja swoją wypowiedź rozpoczęłam od tego, że właśnie mówiłam, że sprawa zadziała się, ale 

nie tak jak powinno. Najpierw nie  powinien być publikowany projekt uchwały o połączeniu, 

tylko najpierw należało zacząć od rozmów, przygotować sobie teren, a potem  podejmować 

taką decyzję na Zarządzie. Ponieważ nie ja swoją interpelacją sieje zamęt i niepokój wśród 

pracowników, ale pracownicy taką informację uzyskali wcześniej i oni już są zaniepokojeni, 
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dlatego moje interpelacja jest po to, żeby ich albo uspokoić lub w tym niepokoju utwierdzić. 

Rozumiem, że to się dzisiaj nie uda.  

Chciałem jeszcze powiedzieć, że  jeśli chodzi o te pierwsze pytania, to faktycznie nie ma  

o czym rozmawiać, bo –  tak jak mówiłam –  wszystko jest w projektach i trudno przewidzieć,  

jak będzie wyglądać sytuacja. Tym bardziej dziwię się, po co jest taki pośpiech. Natomiast 

moje ostatnie dwa pytanie, to o czym Pani Starosta wspomniała, związane  

z utrzymaniem pełnego stanu zatrudnienia pracowników ZLA i ograniczeniem kosztów 

zarządu, tylko za bardzo nie wiem, jak się ma jedno do drugiego.  

Jeszcze jedno pytanie, które w ogóle nie jest związane z reformą odnośnie kosztów, jakie 

szpital ponosi na zatrudnienie nowo zatrudnionych pracowników niemedycznych  w ciągu 

ostatnich dwóch lat. Jakie to są koszty dla szpitala. Było też takie moje pytanie, czy 

ewentualne plany dotyczące restrukturyzacji zatrudnienia będą dotyczyły tylko pracowników 

ZLA, który będzie organem włączonym do struktury szpitala czy również restrukturyzacja 

dotyczyć będzie pracowników zatrudnionych w samym szpitalu”. 

 

Członek Zarządu Powiatu Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Jak już odpowiadam, trudno mi powiedzieć, jakie to jest przy restrukturyzacji, jeśli 

pracownicy przechodzą na podstawie artykułu 23
1
, to takiej możliwości zwolnienia nie 

będzie. Jeżeli chodzi o pracę zarządu, nie mówimy o administracji,  nie ma ograniczenia 

kosztów administracji. Jest napisane zarząd, ale rozumiem że to jest dyrekcja zakładu, więc  

w ramach połączenia wiadomo, że nie będzie dwóch dyrektorów. Jesteśmy w trakcie 

procedury konkursowej na dyrektora Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego, niebawem ukaże 

się ogłoszenie. Nie wiemy, kto zostanie dyrektorem Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego. 

Koszty zarządu nie obejmują kosztów pracowników administracji. Jeżeli Państwo bierzecie 

pod uwagę w kosztach zarządu główną księgową, to by się troszkę inaczej odnosiło. Jeżeli 

chodzi o koszty, to inne koszty w to wchodzą, nie tylko koszty wynagrodzeń dyrektorów  

i administracji, tak że mówimy o ograniczeniu jednego stanowiska”.   

 

W odpowiedzi na pytanie Przewodniczącego Rady Powiatu Jarosława Kleszczewskiego   

czy udzielona odpowiedź jest satysfakcjonująca, Beata Chawuła oświadczyła, że  była to 

odpowiedź dopiero na jedno pytanie. Wyraziła przypuszczenie, że na pozostałe pytania 

otrzyma odpowiedź na piśmie, bowiem w dniu dzisiejszym Zarząd nie jest w stanie udzielić  

w tym zakresie pełnej informacji. Członek Zarządu Powiatu Maria Milejska poprosiła  

o złożenie interpelacji na piśmie, ponieważ nie udało się jej zapisać wszystkich zadanych 

pytań i ustosunkuje się do nich w formie pisemnej.  

  

Beata Chawuła (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Mam jeszcze jedno pytanie uzupełniające odnośnie dyrektora. Jeżeli chodzi o likwidację 

stanowiska dyrektora, to rozumiem, że ma Pani na myśli Dyrektora ZLA czyli dyrektor 

szpitala przyjmuje wszystko w swoje władanie”. 

 

Członek Zarządu Powiatu Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Na dzień dzisiejszy mamy taki stan. Mamy pełniącego obowiązki Dyrektora i procedurę 

konkursową. W  przypadku połączenia  nie będzie dyrektora naczelnego ZLA. Sławomir 

Szczurak jest wyłoniony w konkursie na stanowisko zastępcy dyrektora ZLA do spraw 

lecznictwa. Mam jednego dyrektora. Myślę, że na razie jest taka klarowna sytuacja”. (Beata 
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Chawuła stwierdziła, że z udzielonej odpowiedzi jednoznacznie wynika, że w takiej sytuacji 

dyrektor szpitala obejmie swoją władzą całość placówki). „Tak, dokładnie tak”.   

  

Wypowiedź Rafała Krupy z sali: „Proszę, Panie Starosto, przemyślcie to raz jeszcze”. 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski zwrócił uwagę, aby radny nie 

zabierał głos 

 

Członek Zarządu Powiatu Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Panie radny, proszę nie załamywać rąk. Nie ma problemu, nic nie weszło w życie, to po co 

robić niepotrzebne sceny”.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

 

„Myślę, że dyskusja na tym etapie  jest dość przedwczesna. Poczekajmy na decyzje rządowe. 

Tak naprawdę to projekt ustawy stał się przez rząd w dniu wczorajszym, a my zabezpieczamy 

się na przyszłość, Rzeczywiście dobrze, że o tym dyskutujemy i myślę że ta Rada wypracuje 

takie stanowisko ponad podziałami politycznymi  Myślę, że zdrowie jest apolityczne i o to 

chodzi. Apeluję do wszystkich radnych, żebyśmy zgodnie pracowali w interesie wszystkich 

mieszkańców powiatu, bo takie jest nasze zadanie. Myślę, że żadnych pochopnych, 

nieprzemyślanych decyzji ta Rada nie podejmie”. 

 

Starosta Krzysztof Wrona  stwierdził, że najważniejsze jest zdrowie pacjentów i to jest 

najważniejsza istota tego całego  problemu.  

  

Interpelacje Marka Szczygłowskiego: 

 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Zawierciu Anna Pilarczyk-Sprycha poprosiła  

o umożliwienie udzielenia na piśmie odpowiedzi na zapytania związane z funkcjonowaniem 

szpitala.  

 

Starosta Krzysztof Wrona (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Jeżeli chodzi o sprawę dotyczącą nadania szpitalowi  imienia dr Henryka Wnuka to myślę, 

że będzie to sprawa do omówienia na Zarządzie, bo musi to przejść ścieżkę proceduralną, 

która jest wymagana do podjęcia uchwały intencyjnej”.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

 

„Mamy deklarację Dyrektor szpitala, że udzieli odpowiedzi na piśmie w sprawie 

efektywności  solarów, bo myślę że będzie musiała to sprawdzić, jeśli odpowiedź ma być 

wiarygodna”.  

 

 

Ad.17.)  

 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie porządku obrad. 
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Ad.18.)  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jarosław Kleszczewski – dziękując wszystkim za udział   

w posiedzeniu  – zamknął obrady XXXIII sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego.  

 

Zakończenie obrad nastąpiło o godz. 12.00. 

 

 

 

Protokół sporządziła:                    Przewodniczący Rady Powiatu                 

/-/ Anna Bryła                 /-/ Jarosław Kleszczewski  

        


